REFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Educação
CNPJ:11.714.510/0001-47

“Juntos, Reescrevendo Nossa História”
                   MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – ESTADO DO PARÁ

Rua Getúlio Vargas n. 23 – Bairro Centro
CEP 68590-000 – JACUNDÁ - PARÁ

                                  PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Portaria nº 65/2023 – GS/SEMED

A Secretária do Município de Jacundá, Estado do Pará, no uso de suas atribuições

legais, e CONSIDERANDO a solicitação de autorização de viagem e pagamento de diárias,

contida no Memorando nº 22/2023, de 07/08/2023.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o (a) Servidor (a) CARLOS ANTÔNIO DA SILVA SANTOS matrícula

nº4551272, Motorista, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação, que irá à cidade de

Marabá -Pará, no dia 08 de agosto de 2023, levar a camionete 02 para revisão na

concessionária autorizada.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01(uma) diária, no valor unitário de R$106,80

(cento e seis reais e oitenta centavos).

Art. 3º Ao final da referida missão, o referido servidor deverá apresentar a

comprovação da viagem e relatório das atividades à Controladoria Interna – CONTRIN,

conforme modelo aprovado pela Gestão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o retorno, sob

pena de devolução do valor recebido ou não recebimento das diárias.

Secretaria Municipal de Educação de Jacundá em 07, de Agosto de 2023.

______________________________
IARA ALVES MEIRELES

PORTARIA N°002/2021-GP

Secretária Municipal de Educação

Jacundá-Pará